
Projekt Druk Nr 89._./XV./.. 1025

Uchwała Nr W../........./2025

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia ies marca 2025 r,

w sprawie przyjęcia od Gminy Borki realizacji zadania w zakresie udzielenia
mieszkańcom Gminy Borki schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt
3, art. 48 i art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje:

$1.
Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto Radzyń Podlaski porozumienia

międzygminnego z Gminą Borki w sprawie przejęcia przez Miasto Radzyń Podlaski realizacji

zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na udzieleniu osobom bezdomnym

z terenu Gminy Borki tymczasowego schronienia w Schronisku dla osób bezdomnych

prowadzonym przez Miasto Radzyń Podlaski.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

83.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radca prawny

PODPIS ZAUFANY

ZOFIA EWA
CIOMA-KOŚCIUCZYK
25.02.2025 21:41:43 |GMT+1]
Dokument podpisany elektronicznie
padpisem zaufanym



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Gminy Borki
realizacji zadania w zakresie udzielenia mieszkańcom Gminy Borki schronienia

w Schronisku dla osób bezdomnych.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz

niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Osoba lub rodzina ma prawo do

schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie

schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku
dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

(art. 48, art. 48a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej).

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku.

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich

określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte

porozumieniem przyjmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej

zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania

(art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 1 2 ustawy o samorządzie gminnym).

Na terenie Gminy Borki brak jest noclegowni i schroniska, w których możliwe byłoby

udzielanie świadczenia w formie schronienia dla osób tego potrzebujących. Zawarcie

porozumienia międzygminnego umożliwi osobom bezdomnym z terenu Gminy Borki,

korzystanie z usług świadczonych przez Schronisko dla osób bezdomnych funkcjonujące na

terenie Miasta Radzyń Podlaski. Koszty, jakie Gmina Borki będzie ponosiła w związku

z przejęciem przez Miasto Radzyń Podlaski realizacji powyższego zadania, zostały ustalone

w Zarządzeniu Nr 34 Burmistrza Miasta Radzyń Podlaski z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie

ustalenia odpłatności za Jedną dobę w ośrodku wsparcia — schronisku dla osób bezdomnych

oraz sposobu dokonywania wpłat za udzielone schronienie i za gotowość do udzielenia

schronienia. Biorąc pod uwagę analizę kosztów utrzymania schroniska dla osób bezdomnych,

ustalono odpłatność za dobę udzielonego schronienia jednej osobie w schronisku dla osób



bezdomnych w Radzyniu Podlaskim w wysokości: 94,00 zł. Odpłatność za dobę gotowości

do udzielenia schronienia w schronisku dla osób bezdomnych natomiast oszacowano na

kwotę 31,00 zł.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Podjęcie uchwały będzie podstawą do zawarcia porozumienia regulującego realizację tego

zadania.

Jakubowski


